
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 080/2017, de 14/03/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Produção, composição e qualidade do leite de 

vacas jersey mantidas em pastagem de missioneira gigante (Axonopus catharinensis) 

em função de suplementação energética ou energético proteica com fonte de proteína 

de alta ou baixa degradabilidade ruminal”, do mestrando MARCIEL FRANÇA, a realizar-se 

no dia 23 de março de 2017, às 09h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RODRIGO DE ALMEIDA – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. CLÁUDIO EDUARD NEVES SEMMELMANN – (IFC/concórdia/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


